

## பக்திரிகை செய்தி

தற்போதைய தொண்டாமுத்தூர் சட்டமன்ற உறுப்பினரும் முன்னாள் ஊரக வளர்ச்சித்துறை அமைச்சருமான திரு.எஸ்.பி.வேலுமணி அவர்கள் தான் அமைச்சராக பணியாற்றிய 2015 முதல் 2018 வரையான காலகட்டத்தில் ஊரக வளர்ச்சித்துறையில் கிராமப்புறங்களில் ஏற்கனவே உள்ள தெருவிளக்குகளை எல்.இ.டி. விளக்குகளாக மாற்றும் திட்டத்தில் மேற்கொண்ட பணிகளுக்கான ஒப்பந்தங்களில் மிகப்பொயிய அளவில் முறைகேடு செய்து தனக்கு நெருக்கமானவர்களின் நிறுவனங்களுக்கு அரசு விதிகளுக்கு மாறாக ஒப்பந்த பணி வழங்கிய வகையில் அரசுக்கு சுமார் ரூ.500 கோடி இழப்பு ஏற்படுத்தியதாக மேற்கொள்ளப்பட்ட விரிவான விசாரணையின் அடிப்படையில் ஊழல்தடுப்பு மற்றும் கண்காணிப்புத்துறை தலைமையக குற்ற எண்.05/2022 சட்டப்பிரிவு 120(B) r/w 420, 409 IPC and u/s 13(2) r/w 13(1) (C) & 13 (2) r/w 13 (1) (d) of the Prevention of Corruption Act, 1988 and r/w 13(2) r/w 13(1) (a) of the Prevention of Corruption (Amendment) Act, 2018 ஸ்படி வழக்கு முன்னால் உள்ளாட்சி துறை அமைச்சர் திரு.எஸ்.பி.வேலுமணி மற்றும் 9 தனிநபர்கள் / நிறுவனங்கள் மற்றும் சிலர் மீது வழக்கு பதிவு செய்யப்பட்டது. மேற்படி வழக்கில் தொடர்புடைய ஆவணங்களை கைப்பற்ற சென்னையில் 9 இடங்களிலும், கோயம்பத்தூரில் 14 இடங்களிலும், திருச்சியில் 2 இடங்களிலும், திருவள்ளூர் மற்றும் செங்கல்பட்டில் தலா 3 இடங்களிலும், ஆகமொத்தம் 31 இடங்களில் இன்று 13.09.2022 சோதனை மேற்கொள்ளப்பட்டது.

மேற்படி சோதனையில் ரூ.32.98 லட்சம் ரொக்கமும், 1228 கிராம் தங்க நகைகளும், 948 கிராம் வெள்ளிப் பொருட்களும் மற்றும் 10 நான்கு சக்கர வாகனங்களும் கண்டறியப்பட்டன. மேலும் இவ்வழக்கில் தொடர்புடைய 316 ஆவணங்கள் மற்றும் 2 வங்கி பெட்டக சாவிகள் ஆகியவை கைப்பற்றப்பட்டுள்ளன. இவ்வழக்கு விசாரணையில் உள்ளது.

## **PRESS RELEASE**

The Directorate of Vigilance and Anti-Corruption registered a criminal case against Tr.S.P.Velumani, Ex-Minister for Rural Development and presently Member of Tamil Nadu Legislative Assembly, Thondamuthur Legislative Assembly, and 9 others, on the allegation of awarding Tenders injudiciously to his close associated companies causing loss to the Government exchequer approximately Rs.500 Crores in replacing the existing Street Lights with LED Lights in Rural areas across the State for the period from 2015 to 2018.

In this connection, a case was registered in V&AC Headquarters Crime No.5/2022 U/s.120(B) r/w.420, 409 IPC and U/s.13(2) r/w.13(1) (C) & 13 (2) r/w.13 (1) (d) of the Prevention of Corruption Act, 1988 and r/w.13(2) r/w 13(1) (a) of the Prevention of Corruption (Amendment) Act, 2018 on 12.09.2022.

In connection with the above case, searches were conducted at 31 places across the State, including 9 places at Chennai, 14 places at Coimbatore, 2 places at Trichy, 3 places each at Tiruvallur and Chengalpattu Districts.

During the course of search, an amount of Rs.32.98 Lakhs, 1228 Grams of Gold jewels, 948 Grams of Silver articles and 10 Four wheelers were identified. During the search, 316 incriminating documents pertaining to the allegation and 2 Locker Keys were seized. The above case is under investigation.